[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Протвино

РЕШЕНИЕ

от _________№______

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Протвино от 28.10.2019 № 10/3 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа Протвино»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Протвино от 28.10.2019 №10/3 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа Протвино» (далее-Положение) следующие изменения:

1.1. Название Положения после слов «Главы городского округа Протвино» дополнить словами «Московской области»;
1.2.  Пункт 1.1. раздела 1 после слов «в Российской Федерации»,» дополнить словами «другими Федеральными законами,»;

1.3. Пункт 2.1. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение Совета депутатов городского округа Протвино об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа Протвино принимается большинством голосов от установленной численности.»;

1.4. В пункте 3.4. раздела 3 после слов «являются заседания» дополнить словами «, которые проводятся на территории муниципального образования «Городской округ Протвино Московской области.»;
1.5. Во втором предложении пункта 3.4. раздела 3 слова «двух третей» заменить словом «половины»;
1.6. Во втором абзаце первого предложения пункта 3.4. раздела 3 после слов «Решения конкурсной комиссии» дополнить словами «по организационным вопросам»;
1.7. Во втором абзаце пункта 3.4. раздела 3 второе предложение исключить;
1.8. Пункт 3.4. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Решения конкурсной комиссии по вопросам отбора кандидатур принимаются открытым голосованием большинством голосов от установленной численности членов конкурсной комиссии на закрытом заседании конкурсной комиссии. В случае равенства голосов членов конкурсной комиссии решение принимается в пользу кандидата.»
1.9. Предложение второго абзаца пункта 3.5. раздела 3 дополнить словами «и (или) отражено в протоколе»;

1.10. Пункт 3.7. раздела 3 изложить в следующей редакции:
« 3.7. Председатель конкурсной комиссии:

- осуществляет общее руководство работой конкурсной комиссии;
- обеспечивает соблюдение срока проведения конкурса, установленного решением Совета депутатов;

- созывает комиссию, ведет ее заседания, определяет порядок работы конкурсной комиссии;

- подписывает протоколы заседаний конкурсной комиссии, принятые конкурсной комиссией решения, иные документы конкурсной комиссии;

- представляет конкурсную комиссию в отношениях с кандидатами, иными гражданами, государственными органами, органами местного самоуправления, организациями, средствами массовой информации и общественными объединениями;

- представляет в Совет депутатов городского округа Протвино решение конкурсной комиссии о кандидатах и информацию о кандидатах, прошедших конкурсный отбор на должность Главы городского округа Протвино.»;

1.11. Пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1.Кандидат, изъявивший желание участвовать в конкурсе, лично представляет следующие документы:

- заявление в письменной форме об участии в конкурсе с обязательством в случае его избрания на должность Главы городского округа Протвино прекратить деятельность, несовместимую с замещением выборной должности;

- копию паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, заверенную кандидатом;
- копию трудовой книжки, заверенную по месту работы кандидата или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность кандидата;
- копии документов, подтверждающих профессиональное образование и квалификацию;
- заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего работе со сведениями, представляющими государственную тайну;
- согласие на обработку персональных данных (Приложение № 1);

‑ копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копию свидетельства о постановке физического лица на учёт в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации (при наличии);

- сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату на должность Главы городского округа Протвино на праве собственности, о счетах (вкладах) в банках, ценных бумагах (Приложение № 2);

- сведения о принадлежащем кандидату на должность Главы городского округа Протвино, его супругу(е) и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации кандидата на должность Главы городского округа Протвино, а также сведения о таких обязательствах его супруга(и) и несовершеннолетних детей (Приложение № 3);

- сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга(и) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата на должность Главы городского округа Протвино и его супруга(и) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (Приложение № 4);

- документы или их копии, характеризующие его профессиональную подготовку (предоставляются по желанию гражданина).»;

1.12. Пункт 4.9. раздела 4 дополнить абзацами следующего содержания:
«Документы, переданные в конкурсную комиссию,  на период проведения конкурса хранятся в металлическом шкафу в опечатанном виде в помещении Совета депутатов по адресу: ул. Ленина, д.5., ком. 305.

Секретарю конкурсной комиссии по решению комиссии разрешается изготовление копий документов и запрещается выносить подлинники за пределы помещения Совета депутатов.»;

1.13. В третьем абзаце пункта 5.2. раздела 5 слова «и (или)» заменить словом «или»;

1.14. Пункт 6.3. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.3. Конкурс считается несостоявшимся в случае:
- если конкурсная комиссия не была сформирована в соответствии с п.3.2. настоящего Положения;
- если в указанный в п. 4.8. настоящего Положения срок в комиссию не представлены документы на участие в конкурсе ни одним кандидатом;

- в случае наличия только одного кандидата, подавшего заявление на участие в конкурсе;

- если в результате проведения конкурса по всем кандидатам принято решение о несоответствии кандидата требованиям, установленным условиями проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа Протвино.»;

1.15. Второе предложение пункта 6.4. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«При равенстве голосов членов конкурсной комиссии решение принимается в пользу кандидата.»;

1.16. Пункт 6.9. раздела 6 исключить.
1.17. Пункты 6.10. – 6.13. раздела 6 считать соответственно пунктами 6.9. – 6.12.
1.18. Дополнить Положение разделом 7 следующего содержания:
«7. Порядок и основания для объявления нового конкурса

7.1. Совет депутатов в срок не позднее 30 дней объявляет новый конкурс по отбору кандидатур на должность Главы городского округа Протвино в порядке, установленном настоящим Положением, в случаях:

- если конкурс считается не состоявшимся;
- если кандидат, избранный Главой городского округа Протвино, не выполнит требование, предусмотренное  пунктом 6.9. Положения - в этом случае Совет депутатов городского округа Протвино отменяет свое решение об избрании Главы городского округа Протвино;

- если ни один из кандидатов, прошедших конкурсный отбор, не набирает при рассмотрении на заседании Совета депутатов необходимого для избрания количества голосов.
7.2. Решение Совета депутатов городского округа Протвино об избрании Главы городского округа Протвино, принятое на основании решения конкурсной комиссии, признанного судом незаконным, может быть оспорено в суде кандидатом, признанным не прошедшим конкурсный отбор (в отношении которого конкурсной комиссией было принято решение о несоответствии кандидата требованиям, установленным условиями проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа Протвино) в порядке, предусмотренном Кодексом административного судопроизводства Российской Федерации.».
2. Направить настоящее решение:

2.1. Для размещения на официальном сайте Администрации городского округа Протвино (protvino.ru);

2.2. Для опубликования в газете «Протвино сегодня»;

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                                      Г.С. Рыбаков

городского округа Протвино

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                    С.Л.Кудряшов

«____»  ____________2020 г.
Проект от 20.10.2020 подготовлен рабочей группой Совета депутатов